
 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від «22» грудня 2023  року № 10                            ХХХХ  сесія  міської  ради                     
           Баштанка                                                                восьмого скликання 
 

Про  хід  виконання  Програми розвитку  
культури  на  території        Баштанської  
міської     ради    на    2021-2023     роки,  
затвердженої рішенням міської ради від  
23 грудня 2020 року №3  

 

           Заслухавши інформацію начальника відділу розвитку культури і туризму 
виконавчого комітету Баштанської міської ради  
Миколаївської області Ірини БОТЕЗАТ про хід виконання Програми  
розвитку культури на території Баштанської міської ради на 2021-2023  

роки, затвердженої рішенням міської ради від 23 грудня 2020 року №3,  

відповідно до пункту 22 статті 26, статті 59 Закону України «Про місцеве  
самоврядування в Україні», статей 21, 22 Закону України «Про статус депутатів 
місцевих рад», враховуючи висновки постійних комісій міської ради, міська рада  
 

ВИРІШИЛА:  
 

        1. Інформацію про хід виконання Програми розвитку культури на території  
Баштанської міської ради на 2021-2023 роки, затвердженої рішенням  
міської ради від 23 грудня 2020 року №3 прийняти до відома.  
 

         2. Відділу організаційно - кадрової роботи та контролю забезпечити  
оприлюднення даного рішення шляхом розміщення на офіційному сайті міської 
ради. 
  

         3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію  
міської ради з питань соціального захисту, медицини, торгівлі, побутового 
обслуговування, освіти, культури, спорту, молодіжної політики, духовності, 
захисту прав громадян, депутатської діяльності та етики. 
  

 

Міський голова                         Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 
 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення міської ради  
22.12.2023 р. № 10 

ІНФОРМАЦІЯ  
про хід виконання Програми розвитку культури  на території  

Баштанської міської ради на 2021-2023роки  

Головною метою програми є підвищення ефективної діяльності закладів 
культури, які функціонують на території Баштанської міської територіальної громади 
(далі – заклади культури), укріплення матеріально-технічної бази, збереження 
нематеріальної та історико-культурної спадщини. Кожен час ставить перед культурою  
свої завдання. Однак на будь- якому етапі розвитку потрібно робити все для збереження 
та популяризації народних традицій, звичаїв, обрядів, розвитку творчості дітей,  молоді, 
зрілого населення,  започатковувати щось нове, креативне, неповторне. Тому  заклади 
культури Баштанської міської територіальної громади протягом звітного періоду 
інноваційно-творчо працювали в нових умовах аби задовольнити культурно-дозвільні 
потреби людей, були традиційними центрами розвитку народної творчості, виконували 
запити суспільства, всебічно сприяючи розвитку ініціативи й самодіяльності населення, 
створювали  сприятливі умови для цього. 

Від початку повномасштабного російського вторгнення заклади культури 
фактично не припиняли своєї роботи, а просто змінили її формат відповідно до умов, які 
диктує реальність. Війна внесла свої корективи і в плани роботи закладів. Тож, 
заклади культури Баштанської територіальної громади кардинально змінили процес 
своєї діяльності. Зокрема, святкові концерти замінили на благодійні концерти для ЗСУ, 
гурткову роботу поєднували з волонтерською діяльністю, а деякі приміщення закладів 
культури облаштовували під  «Пункти незламності». 

Станом на 01.12.2023 року у закладах культури громади працює 105 осіб. 

         До мережі закладів культури входить:  

1. КЗ «Баштанський міський будинок культури» його структурні підрозділи 
(8- сільських будинків культури, 4 - сільські клуби, Явкинський сільський 
культурний центр; 

2. Міський культурний центр; 
3. КЗ «Баштанська дитяча музична школа»; 

4. КЗ «Баштанський краєзнавчий музей» з філією Музей історії та образотворчого 
мистецтва с.Христофорівка; 

5. КЗ «Баштанська публічна бібліотека» з 10 відокремленими структурними 
підрозділами - міська та сільські бібліотеки - філії. 

 Клубні заклади 
КЗ «Баштанський МБК» тримає І місце в області як «Кращий клубний заклад 

Миколаївщини». 
З початку року закладами культури клубного типу (ЗККТ) проведено понад 400 

різнопланових культурно-мистецьких заходів офлайн та онлайн форматах. Кращі 
аматорські колективи та окремі виконавці закладів культури взяли участь у 24 заходах 
обласного та Всеукраїнського рівня і мають вагомі здобутки:  

Гран-прі – 35 

І місць – 25 

ІІ місць – 15 



ІІІ місць – 14 

Дипломів за участь – 28 

МБК постійно організовує та проводить відбіркові тури обласних конкурсів після 
чого переможці беруть участь в заключних турах.  

В 2023 році Баштанським МБК започатковано нові проєкти: 
- благодійна акція «Великодній кошик Захиснику»; 
- вітальний марафон «Гріє душу Прапор України»; 
- благодійна онлайн-акція «Придбай картину – задонать на ЗСУ!!!»; 
- благодійна акція «Донатимо на ЗСУ – наближаємо Перемогу разом»; 
- рубрика «Волонтерська діяльність колективу Баштанського МБК»; 
- а також продовжують своє творче «життя» започатковані онлайн-рубрики 
«Говорять діти» і «Про нас пишуть» та творчий проєкт «Життя переможе». 
Баштанський МБК благодійними акціями та власним коштом задонатив понад 100 

тисяч гривень. Окрім цього організовано (залучено небайдужих баштанчан – 

відвідувачів заходів МБК) плетіння маскувальних сіток (облаштовано каркаси, місце для 
плетіння, самостійно замовляються сітки та тканина), самі, не порушуючи робочого 
графіку, виконуючи основну роботу, активно плетуть сітки, виконуючи замовлення 
захисників. 

Творча діяльність художніх колективів КЗ «Баштанський МБК» систематично 
висвітлюється в мережі Інтернет. 
За рахунок коштів місцевого бюджету: 
1. Здійснено поточний ремонт приміщень на суму 2 855 251,00 грн.: 

-  актової зали, танцювального та акторського класів, підвальної частини, покрівлі 
Баштанського міського будинку культури на суму 2 434 497,00 грн.; 

- електропроводки міського культурного центру – 21 068,00 грн. 

- покрівлі та підвальної частини Пісківського СБК  - 199 715,00 грн. 
- укриття Новопавлівського СБК  - 199 971,00 грн. 
- облаштування туалетної кімнати та системи водопостачання та водовідведення 
Добренський СБК – 80 613,00 грн. 

2. Профінансовано матеріально-технічне забезпечення закладів культури клубного типу 
на суму – 305360,00 грн.: 

- металопластикові вікна та двері в міський будинок культури – 99206,00 грн; 
- металопластикові вікна та двері в Явкинський культурний центр  – 10798,00 грн.; 
- придбання кондиціонерів МБК, акустичний динамік, ноутбук, акустична система, 
принтер  - 85700,00 грн.  
- придбання музичного обладнання для Пісківського СБК - 39956,00 грн.; 
- придбання газонокосарки в міський культурний центр – 11500,00 грн.; 

- придбання ноутбуків, принтерів, елекрокоси в Добренський СБК, 
Новопавлівський СБК, Христофорівський СБК, Пісківський СБК, Плющівський СБК, 
Новоєгорівський СБК та Новогеоргіївський СК – 58200,00 грн. 

Придбано сувенірної продукції з логотипом громади на суму 30000,00 грн. 
Використано коштів на свято «День захисту дітей в сумі – 16649,00грн. 

Здійснено виплату почесним громадянам міста на суму 13400,00 грн. 

Отримано благодійно: 
1. Від USAID DOBRE : Профнастіл для покрівлі міського будинку культури на суму 
близько 800 000.00 грн., пральна машина Candi  Rapid, Сушильна машина Candi  Rapid, 
Ноутбук Asus, Принтер LazerJet Pro MFP M428fdw, холодильник Indezit, 
мікрохвильовка Amika, електричний чайник Tefal  5 шт., Poptable power station, Poptable 
power station  ( з сонячною панелею) – на суму 231600,00грн.. 

2. Від GIZ : Піна монтажна в балонах – 30шт., генератор Lion LND 12000T. 



3. Від U-LEAD з Європою : Генератор GG7500 E, Теплові пушки KRART – 2 шт. 
4.          Від фонду «Партнерство за сильну Україну» отримано будівельних матеріалів 
для ремонту підвалу Баштанського МБК на суму 810779,05  грн. 

По меморандуму партнерства  здійснено поточний ремонт приміщення міського 
культурного центру на суму 111894,00 грн. 

 

КЗ «Баштанська дитяча музична школа» . 

У КЗ «Баштанська дитяча музична школа» працює 4 відділення : 
- фортепіанний відділ; 

- відділ народних інструментів; 

- вокально-хоровий відділ ; 
- теоретичний відділ. 

         У  музичні школі навчається 117 учнів. На пільгових умовах навчається 28 учнів: 
100 % пільгою користується - 14 учня (діти сироти, діти позбавлені батьківського 
піклування, діти з багатодітних  та малозабезпечених сімей та діти-інваліди), 50% - 14 

учнів (діти із сімей, де навчається 2 і більше дітей та діти, які навчаються на 2 
інструментах).  
          Протягом 2023 року учні та педагогічні працівники школи прийняли участь у 
всеукраїнських та міжнародних, обласних, зональному конкурсах. Всі учасники 
конкурсів здобули призові місця.  

За рахунок коштів місцевого бюджету: 
-  здійснено ремонт стелі, стін актової зали музичної школи на суму 49565,00 грн., 
- придбані меблі (шафи для документів, столи учительські, стільці) на суму 
26800,00 грн.,  
- електрокоса для утримання прилеглої території школи – 2593,00грн. 

За рахунок надходження коштів від платних послуг: 
- придбані меблі (шафа для костюмів, столи учительські, тумба, стільці), 
металопластикові вікна, поточний ремонт фасаду приміщення школи на суму 42227,00 

грн. 
Благодійно від фізичних осіб музична школа отримала комплект радіо 

мікрофонів, банер, мультикор, підставки для колонок , аксесуари для електрогітар на 
суму 13000 грн. 00 коп. 

 

КЗ «Баштанська публічна бібліотека» 

 

Бібліотечне обслуговування населення Баштанської територіальної громади в 
2023 році здійснювали: Баштанська публічна бібліотека, міська бібліотека та 9 сільських 
бібліотек-філій. 

У 2023 році акценти діяльності бібліотек Баштанської ТГ були спрямовані на 
задоволення потреб громадян у публічній інформації, забезпечення їх доступу до 
інформаційних ресурсів. Серед пріоритетів 2023 року також слід назвати: активне 
просування книги та читання серед населення, партнерство різного спрямування, 
організація надання бібліотечних послуг для внутрішньо переміщених осіб, 
волонтерська діяльність. Більшість своїх заходів бібліотеки перенесли у віртуальний 
простір, скориставшись можливостями інтернет-мережі. Особливо активно при цьому 
використовувались соціальна мережа Facebook 

Щороку Баштанську публічну бібліотеку відвідує близько 3000 тисяч 
користувачів різного віку, по комунальному закладу – 9000 користувачів. До їхніх 
послуг 121604 примірника книг.  

Найбільше уваги бібліотеки КЗ «Баштанська публічна бібліотека» приділяють 
соціокультурній роботі. За 2023 року в бібліотеках КЗ «Баштанська публічна бібліотека» 



проведено 159 соціокультурних заходів для різних вікових категорій (з них – 98 в 
сільських бібліотеках-філіях), підготовлено та презентовано 92 книжкових виставки.  

Серед найцікавіших та вдалих заходів слід назвати наступні: акція «Єднаймо душі 
словом Кобзаря», родинне свято «Великдень єднає – Україну обіймає», екологічна акція 
«У злагоді з природою – у злагоді з собою», акція «Вишиванку одягаємо – Україну 
прославляємо», літературно-пізнавальний квест «У пошуках книжкового скарбу» (до 
Міжнародного дня захисту дітей),  день знань «Вітрила книг дарують нам знання», 
зустріч-спогад «Берегиня роду й українського слова» (до 75-річчя від дня народження 
Людмили Старовойт, вченого, педагога, краєзнавця, проректора з науково-виховної 
роботи Миколаївського Національного Університету ім. В. Сухомлинського), 
літературно-поетичні читання «Я живу тобою, Україно!», патріотична година «Хай буде 
незалежна Україна на всі часи, на всі віки», пізнавально-оглядова екскурсія «Мандрівка 
книжковим містом», розважально-пізнавальна екскурсія «На гостини до бібліотеки», 
патріотична майстерка «Я обираю мир», ігротека «Почитаємо, пограємо» та багато 
інших. 

На увагу заслуговують і інші заходи, проведені сільськими бібліотеками. Серед 
цікавих слід назвати такі: інформаційна година  «Легенда степової Баштанщини» (до 
100-річчя О. Сизоненка), година пам’яті «Аркас був виміром його життя» (до 85-річчя 
від дня народження В. Москаленка), патріотична година «Славні нащадки козацького 
роду» в Христофорівській с/б, поетична година «Душа народу в пісні оживає» у 
Новопавлівській с/б, флешмоб «Книжок країна чарівна чекає на гостини» в 
Новоіванівській с/б, квест-гра «В пошуках справжніх скарбів» у Новоєгорівській с/б, 
літературно-поетична година «Коли в душі народжується слово», година мужності та 
патріотизму «Вистояли. Переможемо. 365 днів незламності», свято рідної мови «Наша 
мова калинова» в Добренській с/б та інші. 

Багато уваги приділяють бібліотеки роботі читацьких клубів за інтересами та 
творчих об’єднань. Серед найбільш популярних серед користувачів слід назвати 
літературно-мистецький клуб «Роксолана», розмовний клуб «Ріка», молодіжний клуб 
«Арт Грані», пізнавально-розважальний «Читацький вулик», що працюють в 
Баштанській публічній бібліотеці. Краєзнавчий клуб «Ріднокрай» працює у 
Христофорівській с/б та збирає до свого кола всіх, кому небайдуже рідне слово, пісня, 
традиції рідного краю. У Новопавлівській с/б працює жіночий клуб «Мальва». Цікаво та 
змістовно проходять засідання клубу «Моя садиба» у Новоіванівській с/б. Всього 
протягом звітного року проведено 26 засідань читацьких клубів. 

Одним із пріоритетних напрямків в роботі бібліотек в 2023 році є програмно-

проєктна діяльність. Проєкти та програми підтверджують та покращують позитивний 
імідж бібліотеки в громаді, сприяють залученню до бібліотеки більшої кількості 
користувачів.  

Проєкт «Галактика читайликів», що має на меті популяризацію книги та читання 
серед користувачів дошкільного віку В рамках проєкту в 2023 році відбулися зустрічі з 
вихованцями д/с «Дюймовочка», «Ягідка» та «Віночок». 

Баштанська публічна бібліотека та сільські бібліотеки-філії продовжували 
започаткований проєкт «Ви ще не читаєте? - Тоді ми йдемо до вас», що має на меті 
відродження традицій читання, популяризацію книги, залучення нових користувачів до 
бібліотеки. В рамках проєкту відбулася зустріч з колективом дитячої музичної школи. 

Проєкт «Шевченківські читання», метою якого є вшанування пам'яті видатного 
сина українського народу, великого поета, митця, художника Тараса Григоровича 
Шевченка. Вже традиційно відбулася акція «Єднаймо душі словом Кобзаря», під час 
якої відбулося прочитання поезій Т. Шевченка біля погруддя в центрі міста. 

З нагоди Всесвітнього дня вишиванки бібліотека традиційно проводила заходи за 
проєктом «День вишиванки», який має на меті збереження народних традицій створення 
та носіння вишитого українського одягу. 



Проєкт «Читаємо, вивчаємо, шануємо свій рідний край» - метою якого є 
популяризація літератури про рідний край за допомогою буктрейлеру. За 2023 рік 
бібліотечними працівниками було створено 4 буктрейлери на книги краєзнавчого 
характеру (по збіркам Д. Креміня «Скіфське золото», Т. Свірської «Подорож у Дивне, 
або нова Казка», Д. Креміня «З днів шалених» та по творчості Леоніда Кльосова) 

В 2023 році фахівці Баштанської публічної бібліотеки працювали над 
впровадженням віртуальних проєктів та віртуальних рубрик: «Літературний вікенд», 
«Краса природи в ліриці краян», «Книжкова пара», «Письменники-ювіляри 2023», 
«Книги-ювіляри 2023», «Книги для саморозвитку», «Книжкова пара», «ЧитайLand», 
«Літературна скарбниця рідного краю». Всього протягом 2023 року на сторінці 
бібліотеки у Фейсбук для широкого кола користувачів було створено 56 випусків. 

Надходження до бібліотечного фонду по КЗ «Баштанська публічна 
бібліотека» з початку 2023 року складає 608 примірників на суму 64323 грн. 
Надходження відбулося за рахунок участі у благодійних проєктах та акціях. 

Проєкт «Книжкові гранти для бібліотек України».  
Організатор даного проєкту - Українська асоціація видавців та 

книгорозповсюджувачів у партнерстві з Благодійним фондом «Бібліотечна Країна» та 
Благодійним фондом громади Харкова «Толока» за фінансової підтримки письменників. 
За результатами конкурсу були відібрані 30 публічних бібліотек України з 975 поданих 
заяв, які отримали нові книжки українських видавців. Серед них і Баштанська публічна 
бібліотека. Отримали 112 примірників на суму 30000,00 грн. 

Благодійна акція «Вересень для бібліотек» від Видавництва Старого Лева  
«Баштанська публічна бібліотека» отримала нові книги від «Видавництво Старого 

Лева» в межах благодійної акції «Вересень для бібліотек». Книгозбірня стала єдиною в 
Миколаївській області, що отримала такий подарунок та поповнила бібліотечний фонд 
сучасними українськими книжками в кількості  21 примірник на суму 5976 грн. 

Проєкт P.AGE від громадської організації Б50 

Христофорівська сільська бібліотека-філія отримала перемогу у проєкті P.AGE 

від громадської організації Б50. Даний проєкт має на меті відновлення потенціалу дітей, 
які мешкають на де окупованих територіях. За результатами проєкту бібліотека 
отримала 50 примірників книг на суму 12090 грн.65 коп. 

Проєкт «Польська полиця в Україні»  
Перемогу у проєкті отримали - Баштанська публічна бібліотека, міська бібліотека, 

Новоєгорівська с/б, Новоіванівська с/б, Новопавлівська с/б, Новосергіївська с/б, 
Пісківська с/б, Христофорівська с/б. Кожна бібліотека отримала по 20 примірників 
книг польських авторів.  

Відповідно до рекомендацій Міністерства культури та інформаційної політики, 
працівниками комунального закладу «Баштанська публічна бібліотека» здійснюється 
вилучення російської літератури. Бібліотекарі в 2023 році продовжили роботу з 
актуалізації книжкового фонду. Протягом 2023 року списано 5528 примірників 
російськомовної літератури. Загалом по КЗ «Баштанська публічна бібліотека» списано 
фізично-зношених видань 9263 примірники книг. 

Книгозбірні КЗ «Баштанська публічна бібліотека» протягом 2023 року приймали 
участь у різних конкурсах та дослідженнях. Серед них: 

- Всеукраїнський конкурс «Лідер читання 2023» - Катерина Ільків, читачка 
відділу обслуговування користувачів-дітей посіла 1 місце у обласному турі конкурсу та 
увійшла до складу національного дитячого журі міжнародної премії IBBY 

- Всеукраїнське соціологічне опитування «Геноцид української нації: правда 
та поінформованість», що має на меті з’ясувати ступінь поінформованості молоді про 
події 1932-1933 років в Україні; 

- Всеукраїнське соціологічне дослідження «Повоєнне українське 
суспільство: молодіжний градієнт»; 



- обласне соціологічне онлайн-дослідження «Екосвідомість молоді»; 
- онлайн-опитування до Міжнародного дня студентів; 
Волонтерство - це теж один із напрямків діяльності КЗ «Баштанська публічна 

бібліотека» За цей час брали участь у зборі коштів на придбання маскувальних сіток для 
військових ЗСУ, займалися нарізкою тканини для створення маскувальних сіток та 
прийняли участь у зборі теплих речей. 

Напередодні Великодня колектив Баштанської публічної бібліотеки брав участь у 
благодійному ярмарку «І піснею, і словом наблизимо жадану Перемогу» на підтримку 
воїнів ЗСУ. Всі кошти, отримані від реалізації пасхальної випічки та сувенірів були 
передані на потреби ЗСУ. 

За рахунок коштів місцевого бюджету здійснено ремонт фасаду приміщення 
Новоєгорівської сільської бібліотеки-філії на суму 5200,00грн, здійснено заміну 
склопакетів в Баштанській публічній бібліотеці на суму – 3000,00 грн.  

Після деокупації замінено двері та пошкоджені склопакети в Христофорівській 
сільській бібліотеці на суму 11760,42 грн. та придбано книги для  поповнення 
бібліотечного фонду - 95 примірників на суму 10000,00 грн. 

В Баштанську публічну бібліотеку придбано: 
- кондиціонер на суму 26800,00грн (вартість монтажу – 7350,00грн); 
- вертикальні тканинні ролетні штори  – 12500,00грн.; 

- принтер  - 9000,00грн.; 
- ноутбук – 22000,00грн.; 

- фліпчарт - 3000,00грн.; 

- мультимедійний проєктор в Христофорівську с/б – 21000,00грн.; 

- екран до мультимедійного проєктору в Христофорівську с/б – 3800,00 грн.. 
Здійснено підписку періодичних видань (газети, журнали)  на суму - 21973,00 

грн. 
Всього на суму 157 383,42 грн. 
 Від благодійних організацій Баштанська публічна бібліотека отримала 

товари на суму 130999,00 грн., а саме: 
- від Миколаївської благодійної асоціації «Мир через духовне відродження»  

генератор на суму 47999,00грн. 
- від Міжнародної гуманітарної організації Save the Children - столи для дітей 

(6 шт),  безкаркасне крісло-груша (6шт), пісочницю для кінетичного піску,  павербанк,  
настільні акумуляторні лампи, ігри для розвитку дітей всього  на суму – 83000,00грн 

 

КЗ «Баштанський краєзнавчий музей» 

КЗ «Баштанський краєзнавчий музей» один із найкращих музеїв області.  
 На протязі 2023р. займався розширенням та дооформлення виставки 
«Баштанщина 2022: на вістрі російського широкомасштабного вторгнення», що була 
відкрита першою в нашому регіоні та  розповідає про реалії російського 
повномасштабного вторгнення на Півдні Україні. 
 Відкрита виставка присвячена 170-річному ювілею Миколи Миколайовича 
Аркаса «Микола Аркас -побудник українського національного духу» (24 квітня 2023 
року) 
 Здійснено експонування пересувної виставки-естафети  «Хто, вони 
остарбайтери?», що була створена у співпраці:  німецьким фондом «Пам'ять – 

відповідальність за майбутнє», Миколаївським обласним краєзнавчим музеєм, 
благодійною організацією «Ініціатива заради життя».  
 Презентація мандрівної виставки «Окупована спадщина: кам’яні вишиванки 
Нової Каховки». 
 Створено багато тематичних виставок до визначних подій та пам’ятних дат.  



 На постійній основі здійснюється : 
- збір свідчень з метою збереження історії та пам’яті російсько-української війни 
(фіксація усних свідчень місцевих жителів про події російсько -української війни); 
- збір  матеріалу з  історії та побуту, вимушено переселених етнографічних груп 
українців що проживали та проживають на території Баштанської громади (бойки); 
- збір матеріалів з історії родини Аркасів; 
- збір матеріалів з нематеріальної культурної спадщини (сімейна обрядовість, 
страви української народної кухні»; 
- фондова-пошукова: протягом року було зібрано 300 потенційно музейних 
предметів, які з часом будуть опрацьовані та введені в музейний облік. 
 Протягом року було проведено 50 екскурсій (онлайн, офлайн) та публічних 
лекцій,  по виставкам «Микола Аркас-побудник українського національного духу», 
«Хто, вони остарбайтери?», «Баштанщина 2022: на вістрі російського 
широкомасштабного вторгнення», «Баштанська республіка міфи та вигадки», «Від 
Полтавки до Баштанки», тематичних музейних уроків до державних свят та пам’ятних 
дат для 786 жителів та гостей міста Баштанка, військовослужбовців ЗСУ, учнів 
Баштанського ліцею №2, вихованців ЗДО «Ягідка», вихованців гуртків позашкільної 
освіти Баштанської громади, членів клубу «Ріка», слухачів Університету Третього Віку, 
Товариства Червого Хреста Баштанського району та ін. 
 Здійснено розробку та видання пам’ятної листівки «Вітання з Баштанки» 
присвяченої боям за Баштанку з російським окупантом 1.03.2023 р. (за кошт О. 
Берегового, В. Гонти, співробітників музею). 
 Протягом року було прийнято участь 53 онлайн заходах з оцифрування та 
збереження історико-культурної спадщини, нематеріальної культурної спадщини, 
музейної педагогіки, пам’ятних історичних дат та подій. 
 За рахунок коштів місцевого бюджету в сумі 411315,00 грн. : 
- придбано та встановлено металопластикові вікна  та двері  суму - 78277,00 грн.; 
- до кінця року будуть встановлені металопластикові вікна та двері для музею історії та 
образотворчого мистецтва села Христофорівка  на суму - 272547,00 грн. 
- здійснено поточний ремонт покрівлі приміщення Баштанського краєзнавчого музею на 
суму 49646,00 грн.; 
- придбано енергозберігаючі лампи на суму - 4 000,00 грн.; 
- здійснено ремонт фасаду музею на суму  - 6845,00 грн. 

Отримано гуманітарну допомога від міжнародних партнерів: 
-  від ініціативи Obmin що є Міжнародною платформою для співпраці з 
українськими музеями; 
-  ICOM GERMANY (Німецький національний комітет Міжнародної ради музеїв); 
-  від #ICOM_Österreich (Австрійський національний комітет Міжнародної ради 
музеїв); 
- Міжнародної музейної ради - ICOM Швейцарія (ICOM Schweiz – Internationaler 

Museumsrat) за сприянням ініціативи «ДЕ НЕ ДЕ»; 
-  в рамках в проекту «Музей відкрито на ремонт», в співпраці з ГО "Розвиток 
Приазов'я" надано генератори , UFO – обігрівачі, осушувач повітря, фотоапарат, 
ноутбук, вогнегасники, бокси для зберігання предметів, пакувальний матеріал та 
ін. загальною вартістю близько 230 000 гривен. 

 

 

 

Начальник відділу РКІТ        Ірина БОТЕЗАТ 


